
 

Česká školní inspekce 
Středočeský inspektorát 

____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIS-2258/18-S 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Název  Městský dům dětí a mládeže Čelákovice, 

příspěvková organizace 

Sídlo Havlíčkova 691, 250 88  Čelákovice 

E-mail  mddm.celakovice@seznam.cz 

IČ 43751181 

Identifikátor 600052478 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zastupující Naděžda Pokorná  

Zřizovatel Město Čelákovice 

Místo Havlíčkova 691, Sady 17. listopadu 1380, Lipová 1429,  

250 88  Čelákovice 

Termín inspekční činnosti 1. 10. 2018 − 3. 10. 2018 

Kontrolované období Školní rok 2017/2018 a 2018/2019 k termínu inspekce 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících 
a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských 
služeb, vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona. 

 

 



 

2 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána ve školském zařízení (dále „MDDM“). 

1. Kontrola dodržování § 5 odst. 3 školského zákona - věta první (vydání školního 
vzdělávacího programu) 

Ředitelka (dále „ředitelka“) školského zařízení vydala Školní vzdělávací program MDDM 
Čelákovice, příspěvková organizace platný od 3. září 2018. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola dodržování § 30 odst. 1 školského zákona (vydání vnitřního řádu) 

Ředitelka předložila Vnitřní řád MDDM Čelákovice p. o. platný od 3. září 2018. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola dodržování § 30 odst. 3 školského zákona (zveřejnění vnitřního řádu, 
seznámení s vnitřním řádem, informování o jeho vydání a obsahu) 

Ředitelka školského zařízení zveřejnila Vnitřní řád MDDM Čelákovice p. o. ve vstupním 
prostoru budovy. S vnitřním řádem byli účastníci pravidelné zájmové činnosti prokazatelně 
seznámeni na první lekci zájmového útvaru podle Všeobecně platné zásady bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci s dětmi (průběžně od 15. září do 10. října 2018), dle zápisů 
v Denících zájmových útvarů. Prokazatelným způsobem s ním ředitelka seznámila interní 
a externí zaměstnance na pedagogické radě dne 3. září 2018. Zákonní zástupci účastníků 
pravidelné zájmové činnosti stvrdili podpisem na Přihlášce do zájmového útvaru, že byli 
informováni o vydání a obsahu vnitřního řádu.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

4. Kontrola dodržování § 142 odst. 1 školského zákona (poskytování vzdělávání 
a školských služeb v rozsahu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení) 

Přímým pozorováním a z předložené dokumentace školského zařízení (výpis z rejstříku 
škol a školských zařízení) bylo zjištěno, že poskytuje služby a vzdělávání v místech, které 
nejsou uvedeny v rejstříku škol a školských zařízení (Lipová 1429 a Sady 17. listopadu 
1380). Právnická osoba, která vykonává činnost školského zařízení, má právo poskytovat 
vzdělávání a školské služby pouze v rozsahu zápisu do rejstříku škol a školských zařízení, 
tj. jen v místech v rejstříku uvedených. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Závěry 

Návrhy na zlepšení stavu školského zařízení: 

Ve spolupráci se zřizovatelem požádat o změnu v zápisu v rejstříku škol a školských 
zařízení. 

Poslední kontrolní úkon 

Kontrola byla ukončena 3. října 2018 podáním předběžné informace o kontrolních 
zjištěních (poslední kontrolní úkon). 



 

3 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce 
školského zařízení ve lhůtě do 30 dnů odstranit nedostatky zjištěné při inspekční 
činnosti a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, jak byly 
nedostatky odstraněny a jaká byla přijata opatření. 

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Středočeský inspektorát, Arabská 
683, 160 66  Praha 6, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9), nebo na 
e-podatelnu csi.s@csicr.cz s připojením elektronického podpisu. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní vzdělávací program MDDM Čelákovice, příspěvková organizace platný od 
3. září 2018 

2. Vnitřní řád MDDM Čelákovice p. o. platný od 3. září 2018 
3. Přihláška do zájmového útvaru MDDM Čelákovice pro školní rok 2018/2019 – 

vzorek 
4. Zápis z jednání pedagogické rady ze dne 3. září 2018, včetně podpisové listiny 
5. Všeobecně platné zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci s dětmi 
6. Deníky zájmových útvarů školní rok 2018/2019 – vzorek 
7. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení k termínu inspekce 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školského zařízení podat proti 
kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné 
námitky, z nichž je zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů 
ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká 
školní inspekce, Středočeský inspektorát, Arabská 683, 160 66  Praha 6, případně 
prostřednictvím datové schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.s@csicr.cz 
s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitele inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

  

Mgr. Václav Zemek, školní inspektor, vedoucí 
inspekčního týmu 

Mgr. Václav Zemek v. r. 

RNDr. Antonín Smrž, školní inspektor RNDr. Antoní Smrž v. r. 

Ing. Hana Borůvková, kontrolní pracovnice Ing. Hana Borůvková v. r. 

V Praze 26. října 2018 

Datum a podpis ředitelky školského zařízení potvrzující projednání a převzetí 
protokolu o kontrole 

Naděžda Pokorná, ředitelka školského zařízení Naděžda Pokorná v. r. 

V Čelákovicích 5. listopadu 2018 


